Página 1 de 2

  Centro de Ciências Médicas e Farmacêuticas – CCMF
  Campus de Cascavel-PR
   Rua Universitária, 2069 – CEP 85819110 – 55 45 3220-7290.

EDITAL nº 03/2024 - PCF–UNIOESTE – RETIFICAÇÃO DO

EDITAL 23/2023 QUE APRESENTOU O RESULTADO DO

PROCESSO SELETIVO PARA CANDIDATOS A ALUNOS

REGULARES DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS, NÍVEL MESTRADO, PARA

INGRESSO NO ANO DE 2024.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas
da UNIOESTE, nível de Mestrado - PCF-UNIOESTE, do Centro de Ciências Médicas e
Farmacêuticas – CCMF, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Resolução nº 146/2023-CEPE, de 29 de junho de 2023, que aprovou as
Normas Gerais para os Programas de Pós-graduação da UNIOESTE;

Considerando a Resolução nº 140/2022-CEPE, de 07 de julho de 2022, que aprovou o
Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas – Mestrado -
PCF-UNIOESTE;

Considerando o EDITAL nº 17/2023 – PCF-UNIOESTE, que abre o período de inscrições
para o processo seletivo para candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-Graduação
em Ciências Farmacêuticas, Nível Mestrado, para ingresso no ano de 2024.;

Considerando o EDITAL nº 19/2023 – PCF-UNIOESTE, que prorrogou o período de
inscrições descrito no Edital 17/2023 – PCF-UNIOESTE;

Considerando o EDITAL nº 20/2023 – PFC-UNIOESTE, que homologou as inscrições dos
candidatos ao Edital 17/2023 – PCF-UNIOESTE;

Considerando o EDITAL nº 21/2023 – PFC-UNIOESTE, que apresentou o resultado da
análise de currículo, histórico escolar e pré-projeto e convocou para entrevista os candidatos
ao Edital 17/2023 – PCF-UNIOESTE;

Considerando o EDITAL nº 22/2023 – PCF-UNIOESTE, que apresentou o resultado parcial
e lista geral de espera dos candidatos ao Edital 17/2023 – PCF-UNIOESTE;

Página 2 de 2

Considerando o EDITAL nº 23/2023 – PCF-UNIOESTE, que apresentou o resultado do
processo seletivo para candidatos a alunos regulares do PCF-UNIOESTE.

TORNA PÚBLICO:

1. Retificação do Item 2:

2. Os candidatos aprovados estão convocados para a Reunião Geral que ocorrerá

presencialmente no dia 04/03/2024, das 14h às 16:30h na sala B104, Bloco B, 1º Piso;

Importante: Nesta reunião serão esclarecidos pontos importantíssimos sobre o funcionamento do
Mestrado, Matrícula, Plano de Estudos e Proficiência da Língua Inglesa.

2. Permanecem inalterados os demais itens do Edital 23/2023 – PCF – Unioeste;

Publique-se!

Cascavel, 19 de fevereiro de 2024.

Prof Dr Alexandre Maller
Coordenador

Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas – UNIOESTE
Portaria nº 0412/2023-GRE